Quarta, 20 de Julho de 2022 | ANO: 2 | Nº 323 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 .............................................................. 2
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2
ERRATA 4 º TA DO CT 043/2019 - CANAL EXPRESS ........................................................................... 2

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2
4º TA CT 036/2018 - INSTITUTO EUVALDO LODI ............................................................................... 2

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ...................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  DE LOCAÇÃO N° 32/2022-SEDES. ........................................ 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 3

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 3
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 48/2022 - SEMED ................................................... 3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA .......................... 3
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 3

ERRATA ............................................................................................................................................ 3

Página 1/4

Quarta, 20 de Julho de 2022 ANO: 2 | Nº 323
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

048/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 -

CPL A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz –

MA, torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

048/2022 – CPL. OBJETO: Aquisição de 02 (dois) viaturas

operacionais, contendo: Compartimento de Cela,

Equipamentos de Sinalização e Acústica: Sinalizador

acústica e visual, Capa para banco em courvim automotivo,

Revestimento de piso completo para veículo e

Grafismo/Adesivação) sendo veículos, modelo SUV,

celebrado através de convênio nº 893264/2019, junto ao

Ministério da Justiça e Segurança Pública e em

conformidade com especificações técnicas anexas ao termo

de referência, destinadas a equipar a Guarda Municipal de

Imperatriz.  ABERTURA: 10 de agosto de 2022 às 09:00h

(nove horas). CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE

LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. INFORMAÇÕES:

Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz

(MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados, no horário das 08h às

14h, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada

na Rua Urbana Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz

(MA) para consulta gratuita, podendo ser obtido através do

site www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Christiane Fernandes Silva – Pregoeira.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: ja7jjtlgrqh20220720130734

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA 4 º TA DO CT 043/2019 - CANAL EXPRESS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO   ERRATA ERRATA DE EXTRATO

DE CONTRATO, No EXTRATO DE CONTRATO.

Espécie: Contrato nº 043/2019-SEAMO, publicado no

Diário Oficial Eletrônico do Município de Imperatriz, no

dia 12 de maio de 2022, Edição nº 274, Página 2 publicado

no Diário Oficial Eletrônico do Município de Imperatriz.

“Onde se lê”: 4 º TA CT 043/2019- CANAL OUT DOOR

LTDA. “Leia-se”: 4 º TA CT 043/2019- CANAL

EXPRESS LTDA. ”. Imperatriz - MA, 15 de julho de 2022.

Alexsandro Barbosa da Silva. Ordenador de Despesas.

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: iivppgn5rwk20220720100751

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TA CT 036/2018 - INSTITUTO EUVALDO LODI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº

036/2018-SEAMO, firmado em 27/07/2018, com a empresa

IEL – Instituto Euvaldo Lodi Núcleo Regional do

Maranhão, para a prestação dos serviços de contratação de

Agente de Integração para fins de execução de estágio para

atender as necessidades da Administração Municipal

(Administração Geral). OBJETO: O presente Termo

Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do

contrato supra por mais 12 (doze) meses, a contar de 27 de

julho de 2022 a 27 de julho de 2023. FUNDAMENTO

LEGAL: Artigo 57, II, § 2º, da Lei 8.666/93.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo

02.04.00.0562/2022–SEAMO. VALOR: R$ R$ 801.078,73

(Oitocentos e um mil, setenta e oito reais e setenta e três

centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria

Municipal de Administração e Modernização

02.04.00.04.122.0029.2077.0000 – Manutenção das

Atividades e Projetos da Secretaria Natureza da despesa:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica Ficha: 277      Fonte: 1.500.00.001.001 – Tesouro

Municipal Valor: R$ 801.078,73 (Oitocentos e um mil,

setenta e oito reais e setenta e três centavos) DATA DE

ASSINATURA: 27/07/2022 SIGNATÁRIOS: pela

Contratante, SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO: ALEXSANDRO BARBOSA DA

SILVA  RG n.º 665061960 SSP/SP e do CPF/MF n.º

Página 2/4

Quarta, 20 de Julho de 2022 ANO: 2 | Nº 323
ISSN 2764-2240

648.042.323-20 e pela Contratada, MICHELE FROTA DO

VALE, RG nº 338490949 SESP/MA e CPF/MF nº

741.982.463-00.   Imperatriz -MA, 27 de Julho de 2022.

Alexsandro Barbosa da Silva Secretário de Administração e

Modernização

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: 9netvl5hrr20220720100721

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SEDES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE

LOCAÇÃO N° 32/2022-SEDES.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.18.00.749/2022 –

SEDES; CONTRATO: 32/2022 – SEDES.  OBJETO–

Locação de Imóvel de propriedade da LOCADORA,

situado na Rua Guarani, nº 62, Vila Redenção,

Imperatriz/MA, para funcionamento do SERVIÇO DE

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

(SCFV)/VILA REDENÇÃO; LOCADORA: NOSSA

SENHORA DA ABADIA PARTICIPAÇÕES LTDA;

VIGÊNCIA: 15/07/2022 a 14/07/2022; VALOR DO

CONTRATO: R$ 67.500,00 (Sessenta e Sete Mil e

Quinhentos Reais); VALOR DA PARCELA: R$ 5.625,00

(Cinco mil e Seiscentos e Vinte Cinco Reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.18.00.08.0155.2659; NATUREZA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física;

FONTE: 660; DATA DE ASSINATURA: 15 de julho de

2022. SIGNATÁRIOS: DIVINA LEIDE PEREIRA BRITO

nomeada pela portaria n° 4.163, de 01 de abril de 2022,

brasileira, agente política, portadora da Carteira de

Identidade nº 023821292003-4 SSP/MA, inscrito no CPF

sob o nº 329.033.913-0 e NOSSA SENHORA DA

ABADIA PARTICIPAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ nº 26.951.596/0001-07,

representada neste ato pela Sra. Abadia Costa e Silva,

brasileira, portadora do RG nº 16014702000-4

GEJSPC/MA e CPF nº 040.158.433-04. Imperatriz/MA, 15

de julho de 2022. DIVINA LEIDE PEREIRA BRITO.

Secretária de Desenvolvimento Social.

Publicado por: EDUARDO PESSOA DE SOUSA

Código identificador: $CKJK34O3jdb

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

48/2022 - SEMED

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 48/2022-SEMED,

firmado com a Empresa: ALLIANCE COMÉRCIO E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, sociedade

empresária, inscrita no CNPJ sob o nº 269.739.603-91.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditivar

25% do inicialmente contratados O valor global do presente

aditivo é na importância de R$ 156.073,15 (cento e

cinquenta e seis mil, setenta e três reais e quinze centavos),

com motivação no Processo Administrativo

02.08.00.983/2022-SEMED, e em conformidade com o

Pregão Eletrônico n° 070/2021 - SRP. Signatários: pelo

Contratante, José Antônio Silva Pereira e pelo (a)

Contratado (a) PAULO ADEAN NUNES JUMIOR.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: 0qa9wd4umpz20220720090741

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA

No EXTRATO do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº

010/2022-SINFRA, firmado em 11/07/2022, com a

empresa LÍDER ENGENHARIA LTDA, publicado no

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, ANO 2, Nº 317,

Página 5 de 12 de Julho de 2022; ONDE SE LÊ: VALOR:

R$ 628.738,28 (Seiscentos e vinte e oito mil setecentos e

trinta e oito reais e vinte e oito centavos) LEIA-SE:

VALOR: R$ 583.960,15 (Quinhentos e oitenta e três mil

novecentos e sessenta reais e quinze centavos); Imperatriz –

MA, 18 de Julho de 2022.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

Código identificador: remxocxw04s20220720100744

Página 3/4

Quarta, 20 de Julho de 2022 ANO: 2 | Nº 323
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:20.07.2022 23:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA 4 º TA DO CT 043/2019 - CANAL EXPRESS

	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	4º TA CT 036/2018 - INSTITUTO EUVALDO LODI

	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  DE LOCAÇÃO N° 32/2022-SEDES.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 48/2022 - SEMED

	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-07-20T23:06:58-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL